PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 057/2021

O parágrafo único do artigo 2º da Resolução n. º 07/2014, passa ser § 1º e acrescenta § 2º.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, faço saber que a Câmara Municipal de Itapevi Aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:
 Art. 1º: O parágrafo único do artigo 2º da Resolução n. º 0007/2014, passa ser parágrafo 1º e acrescenta parágrafo 2º.

"Art. 2º ...

§ 1º - Os valores constantes do caput deverão ser atualizados no mesmo mês de cada ano, definido como data-base para revisão geral anual dos vencimentos do quadro geral de pessoal da Câmara Municipal de Itapevi, no mesmo percentual.
§ 2º -  no mês de dezembro a título de abono natalino, será efetuado um crédito em dobro do valor do benefício.”

Art. 2º As despesas decorrentes desta Resolução serão suportadas por dotação orçamentária própria.

[bookmark: _GoBack]Art. 3º Esta Resolução entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2022.
Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 23 de novembro de 2021.

Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente

Thiago da Silva Santos                                        Erondina Ferreira Godoy
Vice-Presidente                                                    1ª Secretária

Camila Godói da S. Rodrigues                                Mariza Martins Borges
2ª Secretária                                                              3ª Secretária

JUSTIFICATIVA

Nobres Pares,

A Resolução n. º 40 de 2021, por erro na sua formulação, retirou o benefício constante no parágrafo único de recebimento em dobro como abono natalino do vale alimentação, uma conquista de 2015. A presente Resolução tem o intuito de reparar o equívoco.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 23 de novembro de 2021.

Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente

Thiago da Silva Santos                                        Erondina Ferreira Godoy
Vice-Presidente                                                            1ª Secretária

Camila Godói da S. Rodrigues                                Mariza Martins Borges
2ª Secretária                                                               3ª Secretária

image1.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi